VERSIÓN PÚBLICA - ART. 30 LAIP
ANCIAMIENTO: FONDOS GOES
* * *
CtOBIERNO DE
F.T. SALVADOR
MINISTERIO
DE CULTURA
GOBIERNO DE EL SALVADOR
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)
ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS
LUGAR Y FECHA:
Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de
Gobierno, San Salvador
19 de DICIEMBRE de 2023
ORDEN No.:
OMC/122/2023
REFERENCIA: "SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA INTEGRANTES DE BANDA EL SALVADOR, SISTEMA DE COROS
Y ORQUESTAS JUVENILES 2023".
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT
OMNI-MUSIC, S.A. DE C.V.
No. CÓDIGO ONU
CÓDIGO
PRESUPUESTA,
RIO
CANTIDAD UNIDAD DE
MEDIDA DESCRIPCIÓN TÉCNICA
PRECIO
UNITARIO (CON
IVA)
VALOR TOTAL
(CON IVA)
1 45110000 61102 27 UNIDAD
'Clarinetes en Llave: Bb con sistema de Dedos Boehm, 17 llaves, 6
anillos y largo de Barrel de 65 mm. Con agujeros Tonales Rectos
con cortes bajos tapados; descansa dedos ajustables con strap
ring. El cuerpo de Resina matte ABS y llaves de Plata, Nickel Silver
y boquilla 4C
$ 974.00 $ 26,298.00
2 45110000 61102 27 UNIDAD
Saxofón Alto en Tono EB, con acabado Lacado Dorado, Llaves
Nickel y boquilla 4C. Campana de dos piezas, llaves auxiliares F
Frontal, gancho de dedo ajustable, cuerpo estilo 26 y estuche
incluido.
$ 2,147.00 $ 57,969.00
3 45110000 61102 55 UNIDAD
Trompeta dorada en Sib con llaves Bb. El material de la campana
de 2 piezas en latón amarillo, diámetro de la campana 123mm (4
7/8"). Medidas Bore ML 11.65 mm (0.459"). Peso medio con
acabado laqueado dorado boquilla y estuche incluido.
$ 1,184.00 $ 65,120.00
4 45110000 61102 4 UNIDAD
Trombón de vara dorado en Sib en Tono Bb. El material del
(pabellón de Latón Amarillo con diámetro del pabellón de 204.4 mm
{0.8") con perforación de M: 12.7mm (0.5") con acabado de laca
dorada. El material interno debe ser nickel plata. Con boquilla y
estuche incluido.
$ 1,250.00 $ 5,000.00
5 45110000 61102 6 UNIDAD
Caja de golpe seco, medida 14x12", con estuche y cargador de
Ihombros metálico, madera de maple de 6 pliegos, 12 tensores con
tubos de aluminio
$ 1,850.00 $ 11,100.00
6 45110000 61102 3 UNIDAD
Trombón de vara dorado en Sib Bb. El material del pabellón de
latón Amarillo con diámetro de pabellón de 204 mm (0.8") con
perforación de 12.7mm (0.5"). Latón dorado, Nikel plata, laca
dorada. Con boquilla y estuche incluido.
$ 2,560.00 $ 7,680.00
7 45110000 61102 4 METRO ■Quintuples, medidas 8", 10", 12", 14", Madera Maple de 6 pliegos,
5mmm, hoops 2.3mm, protector de borle incluido. $ 3,625.00 $ 14,500.00
MONTO TOTAL (CON IVA) $ 187,667.00
MONTO TOTAL EN LETRAS: CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA.
JUSTIFICACIÓN: El pasado 15 de Septiembre del presente año se relizó el debut del proyecto emblemático "Bam da El Salvador” con lai
f>articipación de 300 niñas, niños y jóvenes de todas las zonas del país y debido a la importancia de este proyecto y tomando en cuenta que sei
convierte en un programar permanente, el Señor Presidente de la República Nayid Bukele, ha indicado que Banda El Salvador se amplíe con 300|
Jóvenes músicos para un emsamble final de 600 integrantes al finalizar el año. La compra de instrumentos será destinada a los nuevos integrantes;
■de Banda El Salvador, supliendo las necesidades del Sistema de Coros y Orquestas Juveniles para dotar a los jovenes de instrumentos que:
jpermitan el desarrollo de sus habilidades en los proceso fomativos y poder realizar de esa manera presentaciones dentro y fuera del país.
TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES
ELABORADO POR: JOSÉ IGLESIAS.
ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 020/2022 de fecha 16 de mayo de 2022, en el cual se
ratifica el Acuerdo N° 037/2019 de fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administradoi^d^st^Orden de Compra al
Administradora del Sistema de Coros y Orquestas Juveniles, del Ministerio de Cultura.;■ ;
LUGAR DE ENTREGA : El suministro se entregará en las instalaciones Sistema de Coros y Orquestas Juveniles, ubicado en 19 Av. Norte, contiguo a Colegio
¡La Asunción, frente a Clínicas Veterinarias.
TIEMPO DE ENTREGA: 20 días Calendario, posterior a la fecha
que el Suministrante reciba la Orden de compra en una sola
entrega.
DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, los
documentos que se detallan a continuación: Recibo de cobro original o Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE
CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Acta de Recibido de conformidad y copia de garantía.
1o Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. 2343-0084 con el
objeto de coordinar la entrega del suministro referido.
MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas
imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución
correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.
DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las
empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación , Resolución Razonada (si
aplica), Anexos (si aplica).
FORMA DE PAGO: Se realizará
un solo pago. Crédito a 60 díasi
calendario.
3o - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicará el artícu
2° - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el
isuministro de conformidad.
HILARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN UACll
GARANTÍA: Presentar NOTA DE GARANTÍA DE
BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD
DE BIENES a favor del MINISTERIO DE CULTURA,
la cual tendrá una vigencia mínima de UN (1) AÑO, la
¡Nota de garantía deberá estar firmada por el
Representante Legal, Gerente o persona autorizada
para emitirla, este documento deberá de entregarse
en la UACI en un tiempo máximo de un día después
de firmar el acta de recepción.